
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

2 февраля 

2024 года 

№2 (169) 

Имбежский вестник 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

01.02.2024 г.               п. Запасной Имбеж                    № 02-п 

 

О внесении изменений в постановление главы  

Имбежского сельсовета №54-п от 13.09.2023 г. 

«Об утверждении Положения о формах морального  

поощрения благотворителей и добровольцев  

(волонтеров) Имбежского сельсовета» 

 

На основании пункта 2 статьи 7 Закона Красноярского края 

от 12.11.2009 г. № 9-3962 «О благотворительной 

деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в 

Красноярском крае», закона Красноярского края от 

22.12.2023 №6-2409, статьи 14, 17 Устава Имбежского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению главы 

Имбежского сельсовета от 13.09.2023 г. №54-п «Об 

утверждении Положения о формах морального поощрения 

благотворителей и добровольцев (волонтеров) Имбежского 

сельсовета».  

1.1. Изложить в новой редакции подпункт 2 пункта 2.1: 

награждение Почетным знаком Красноярского края 

«Милосердие и благотворительность», награждение Знаком 

отличия Красноярского края «За активную гражданскую 

позицию». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после 

официального опубликования в периодическом печатном 

средстве массовой информации «Имбежский вестник».  

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

01.02.2024 г.                     п. Запасной Имбеж                № 03-п 

 

Об утверждении Положения об организации снабжения 

населения твердым топливом на территории Имбежского 

сельсовета 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», разделом XV постановления Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О 

предоставлении коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и 

жилых домов», Жилищного Кодекса Российской Федерации, 

ст. 14, 17 Устава Имбежского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об организации снабжения 

населения твердым топливом на территории Имбежского 

сельсовета согласно Приложению. 

2. Контроль за исполнением Постановления оставляю 

за собой. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

«Имбежский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Имбежского сельсовета Партизанского 

района в сети «Интернет» по адресу: https://imbezhskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

Глава Имбежского сельсовета                            Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации 

Имбежского сельсовета 

 

НОВОСТИ РОСРЕЕСТРА 

Красноярский Росреестр информирует о профилактике 

рисков в области геодезии и картографии причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  

Управление Росреестра по Красноярскому краю (далее - 

Управление) информирует субъектов геодезической и 

картографической деятельности, а также всех 

заинтересованных лиц о том, что Федеральной службой 

государственной регистрации, кадастра и картографии (далее 

- Росреестр) утверждена программа профилактики в 2024 

году рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении Росреестром  контроля 

(надзора) в области геодезии и картографии (приказ 

Росреестра от 20.12.2023 № П/0546). 

Ознакомиться с программой профилактики можно в блоке 

региональной информации на сайте Росреестра в сети 

Интернет по ссылке https://rosreestr.gov.ru/open-

service/audits/24-federalnyy-gosudarstvennyy-nadzor-v-oblasti-

geodezii-i-kartografii/profilaktika-pravonarusheniy-24/2024-fgn-

prof/. 

Профилактика рисков причинения вреда охраняемым 

законом ценностям направлена на достижение следующих 

целей: 

- стимулирование добросовестного соблюдения 

обязательных требований всеми контролируемыми лицами; 

- устранение условий, причин и факторов, способных 

привести к нарушениям обязательных требований и 

причинению вреда; 

- создание условий для доведения обязательных требований 

до контролируемых лиц, повышение информативности о 

способах их соблюдения. 

Наиболее распространенными рисками, возникающими в 

результате причинения вреда охраняемым законом 

ценностям при осуществлении федерального 

государственного контроля (надзора) в области геодезии и 

картографии, являются ошибки в геодезических измерениях 

и их результатах, несоблюдение установленной точности 

измерений, нанесение имущественного вреда федеральной 

собственности (пунктам государственных сетей), 

неправильный показ государственной границы РФ и ее 

территорий, произвольная замена одних наименований 

географических объектов другими, выполнение 

лицензируемых видов геодезических и картографических 

работ лицами, не имеющими соответствующего образования, 

квалификации и опыта. 

Предметом федерального государственного контроля 

(надзора) в области геодезии и картографии являются: 

1. Соблюдение обязательных требований к выполнению 

геодезических и картографических работ и их результатам, 

включая соблюдение установленных обязательных 

https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/


требований к геодезическим сетям специального назначения, 

в том числе сетям дифференциальных геодезических станций 

(за исключением геодезических и картографических работ, 

осуществляемых при градостроительной деятельности, 

кадастровой деятельности, землеустройства, 

недропользования и их результатов); 

2. Соблюдение обязательных требований к обеспечению 

сохранности пунктов государственной геодезической сети, 

государственной нивелирной сети и государственной 

гравиметрической сети, а также пунктов геодезических сетей 

специального назначения, включая сети дифференциальных 

геодезических станций; 

3. Соблюдение обязательных требований к отображению 

государственной границы Российской Федерации и 

территории Российской Федерации, территорий субъектов 

Российской Федерации и территорий муниципальных 

образований на картах, планах, в официально изданных 

атласах в графической, фотографической и иных формах, в 

том числе в электронной форме; 

4. Соблюдение обязательных требований, установленных 

законодательством Российской Федерации о наименованиях 

географических объектов, к употреблению наименований 

географических объектов в документах, картографических и 

иных изданиях, на дорожных знаках и иных указателях; 

5. Соблюдение лицензиатами лицензионных требований в 

области геодезической и картографической деятельности; 

6. Исполнение решений, принимаемых по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий. 

Перечень актов (их отдельных положений), содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых 

осуществляется в рамках федерального государственного 

контроля (надзора) в области геодезии и картографии и 

привлечения к административной ответственности в 

результате осуществления такого надзора, утвержден 

приказом Росреестра от 31.12.2020 №П/0528 и размещен на 

официальном сайте Росреестра в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: Главная / 

Деятельность / Государственный надзор / Перечень 

обязательных требований 

(ссылка: https://rosreestr.gov.ru/activity/gosudarstvennyy-

nadzor/trebovaniya-otsenivaemye-pri-provedenii-nadzora/). 

Консультирование и информирование по нормативам и 

требованиям к проводимым проверкам в сфере федерального 

государственного контроля (надзора) в области геодезии и 

картографии осуществляют сотрудники Управления по 

телефонам: 8 (391) 226-55-04, 222-52-46. 
 

«Арктическая ипотека» в Красноярском крае 

становится популярнее 

За первую неделю февраля текущего года Управлением 

Росреестра по Красноярскому краю рассмотрено 178 

заявлений на объекты недвижимости, относящиеся к 

«Арктической ипотеке», что составило 63 % от общего 

количества рассмотренных заявлений с начала действия 

программы кредитования.  

Всего за весь период действия «Арктической ипотеки» 

региональным Росреестром рассмотрено 280 заявлений, 

поданных на объекты недвижимости в рамках реализации 

данной программы.  

Напомним, программа «Арктической ипотеки» в 

Красноярском крае заработала с ноября 2023 года. Данная 

ипотека оформляется на объекты недвижимого имущества, 

расположенные в Арктической зоне, по льготной ипотечной 

ставке до 2 % годовых.  

Оформить «Арктическую ипотеку» можно на объекты 

недвижимости, расположенные в следующих 

муниципальных образованиях края, относящиеся к 

арктической зоне: 

- г. Норильск; 

- Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район;  

- Туруханский район; 

- сельские поселения: «п. Суринда», «п. Тура», «п. Нидым», 

«п. Учами», «п. Тутончаны», «п. Ессей», «п. Чиринда» «п. 

Эконда», «п. Кислокан», «п. Юкта» Эвенкийского 

муниципального района. 

Татьяна Голдобина, руководитель Управления 

Росреестра по Красноярскому краю: «Рост популярности 

арктической ипотеки в Красноярском крае связан с 

привлекательными условиями приобретения недвижимости в 

арктической зоне, повышением качества программы в части 

ее финансовой составляющей и распространения на новые 

категории населения». 

Материал подготовлен 

Управлением Росреестра по Красноярскому краю  

Контакты для СМИ:  

тел.: (391)2-226-756  

е-mail: pressa@r24.rosreestr.ru 

 

❔Что делать, если пострадал из-за некачественной 

уборки зимой? 

 

 ➡️За падение во дворе или на ступеньках парадной 

ответственность несет УК или ТСЖ.  

 ➡️Если же инцидент случился на территории частной 

организации (например, возле торгового центра), то 

виновником является ее владелец. 

 ➡️За безопасное передвижение в общественных местах, в 

том числе на остановках, отвечает администрация 

муниципального образования. 

 ➡️Если не знаете, кому принадлежит участок падения, 

напишите обращение в администрацию муниципального 

образования и в районную администрацию.  

Изложите в письме обстоятельства произошедшего, 

спросите, в чьем ведении находится место происшествия, и 

отправьте почтой или сдайте с отметкой о приеме на вашем 

экземпляре под входящий номер в приемные. 

❔Что же делать если ты пострадал из-за 

некачественной уборки улиц? 

 ➡️Вызовите скорую на место события! Когда приедет 

скорая, попросите составить медицинское заключение. Также 

вызовите полицию — это один из способов сбора 

доказательств. 

 

На территории края кибермошенничество 

набирает обороты 
Потерпевшими от таких преступлений являются граждане 

абсолютно всех категорий.  

 

В 20% случаев потерпевшие сами предоставили 

конфиденциальные данные преступникам, позволившие 

похитить со счета денежные средства. 

В 80% случаев потерпевшие под воздействием обмана 

осуществляли операции по переводу денежных средств, в 

том числе, предварительно оформив на себя кредиты. 

Самые распространенные уловки: 

Вам звонят из службы безопасности банка, Центрального 

банка, Гос. услуг и сообщают: 

👉по вашей карте производится незаконное снятие 

денежных средств; 

👉произошла утечка персональных данных. 

👉произошла попытка оформления кредита. 

Вам звонят из правоохранительных органов и сообщают: 

👉в отношении Вас возбудили уголовного дело; 

https://rosreestr.gov.ru/activity/gosudarstvennyy-nadzor/trebovaniya-otsenivaemye-pri-provedenii-nadzora/
https://rosreestr.gov.ru/activity/gosudarstvennyy-nadzor/trebovaniya-otsenivaemye-pri-provedenii-nadzora/
https://rosreestr.gov.ru/press/archive/arkticheskaya-ipoteka-v-krasnoyarskom-krae-stanitsya-pulyarnee
https://rosreestr.gov.ru/press/archive/arkticheskaya-ipoteka-v-krasnoyarskom-krae-stanitsya-pulyarnee


👉Вы потерпевший по уголовному делу о мошенничестве, 

утечке данных. 

👉родственник попал в беду. 

 

Помните - БЕЗОПАСНЫЙ СЧЕТ - это вымысел 

злоумышленников! 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов 

от всей души поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в январе 2024 года. 

 

55-ЛЕТИЕ 

Антонова Татьяна Николаевна           11.01.1969 

60-ЛЕТИЕ 

Никитин Юрий Эдуардович                03.01.1964 

Найденов Николай Викторович          13.01.1964 

Ткачук Александр Николаевич          25.01.1964 

65-ЛЕТИЕ 

Зубова Надежда Васильевна                01.01.1959 

Елистратова Нина Николаевна          07.01.1959 

70-ЛЕТИЕ 

Таюрская Людмила Ивановна           22.01.1954 

Пискарев Борис Николаевич              22.01.1954 

75-ЛЕТИЕ 

Козлова Галина Владимировна          21.01.1949 

Зырянов Александр Иванович            24.01.1949 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

 

Если в доме возник пожар и рядом нет взрослых, что 

делать: 

 

Не паниковать, постараться быть собранным и 

внимательным. 

Вызвать пожарную службу по телефону 01. Сообщить 

свою фамилию, точный адрес, этаж, сказать, что и где горит. 

Если возможно сообщить о пожаре соседям. 

Небольшое возгорание можно попытаться затушить 

подручными средствами, если в доме нет огнетушителя: 

кроме воды, которую необходимо во что-то набирать, 

подойдет мокрая ткань (простыни, полотенце), плотное 

одеяло, подойдут также песок, земля, если они есть в доме. 

Не пытайтесь погасить сильный пожар самостоятельно, 

старайтесь быстрее покинуть помещение. 

Нельзя прятаться под кровать, в шкафы, в ванную 

комнату, нужно постараться покинуть в квартиру. 

Дым не менее опасен, чем огонь. Если в помещении дым, 

нужно закрыть нос и рот влажным платком или шарфом, лечь 

на пол и ползком пробираться к выходу – внизу дыма 

меньше. 

Если произошло возгорание в бытовом электроприборе, 

нужно попытаться выдернуть вилку из розетки или 

обесточить через электрощит. 

Если загорелся телевизор, его необходимо обесточить, 

накрыть плотной тканью, если он продолжает гореть, можно 

попробовать залить воду, через отверстие в задней стенке, 

только при этом, в целях безопасности, нужно стоять сбоку, 

так как экран может взорваться. 

Если пожаром охвачена одна из комнат, нужно плотно 

закрыть дверь горящей комнаты и постараться уплотнить 

дверь, смоченными в воде тряпками, там, где есть щели, 

чтобы не проходил дым. 

Если горит соседняя квартира, и в тамбуре, и на 

лестничной площадке огонь, и нет возможности выхода по 

лестнице на улицу, необходимо уплотнить входную дверь в 

квартиру и поливать ее водой до приезда пожарной бригады. 

Если придется пробираться через помещение, охваченное 

огнем, нужно облить себя водой, намочить одеяло или 

покрывало, накрыться им, набрать в легкие воздуха, 

постараться задержать дыхание и как можно быстрее 

преодолеть опасное место. 

Если нет возможности выбраться из горящей квартиры 

через дверь, нужно покинуть квартиру через окно. 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

2 февраля 2024 года № 2 (169) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

